
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000235

235

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que encontra-
se disponível o edital da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ANTROPOMÉTRICO PARA
AS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA, COM RECURSO FEDERAL. A data para
abertura das propostas será dia 23/03/2020, às 14 horas (horário de Brasília), no site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://horizontina.atende.net/

Mais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito a Rua
Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail
licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTONIO OTACILIO LAJUS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Licitatório nº 23/2020
O Município de Ibiraiaras/RS, de acordo com a Lei Federal n. º 8.666/93 e

posteriores alterações, torna público a retificação do presente edital: A íntegra da
retificação pode ser acessado no site oficial do município: http://www.ibiraiaras.rs.gov.br

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI
Prefeita

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

OBJETO: Contratação de execução global para calçamento no distrito do Alto da União,
Distrito Barreiro e na Linha 11 Norte. ABERTURA: 26/03/2020 às 09h00min. Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de
Preços".

Ijuí-RS, 9 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

OBJETO: Contratação de execução global para calçamento no Distrito de Itaí, Esquina
Irgang e Esquina Heidemann. ABERTURA: 26/03/20 às 10h30min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 9 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Prefeito Municipal de Itapuca/RS TORNA PUBLICO que a sessão pública do
Pregão Presencial n°. 007/2020, que tem por Objeto a Aquisição de uma Pá carregadeira
agendada para o dia 10 de março de 2020, foi remarcada para as 14h do dia 19 de março
de 2020, em virtude da retificação do Edital onde houve alterações em seu preambulo,
objeto e o item 5.1.5 do Edital. Edital, alterações e seus anexos poderão ser obtidos na
Prefeitura Municipal, pelo telefone (51)3613-3058, no site www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes
ou no e-mail compras@itapuca.rs.gov.br.

Itapuca-RS, 9 de março de 2020.
MARCOS JOSÉ SCORSATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa, por empreitada por preço global, que forneça material e
mão de obra, para a ampliação da Creche Pró-Infância, cfe. edital. Data de Abertura:
26/03/2020, às 09:00h. Edital e seus anexos no site deste Município
www.jaguari.rs.gov.br/

Jaguari-RS, 9 de março de 2020.
ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Pregão Presencial Nº 03/2020. Objeto: Aquisição de uniformes esportivos, materiais e
equipamentos esportivos para uso na Secretaria de Educação. Abertura: 20/03/2020 às
09h30 na Prefeitura, Rua Silvio Manfroi, Centro. Edital no site:
http://www.matocastelhano-rs.com.br.

JORGE LUIZ AGAZZI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo

relacionado, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

Pregão Presencial nº 04/2020; Objeto: contratação de serviço de oficineiros

para o Crás e SMECD; Sessão Pública: às 09:00 hs do dia 24/03/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

Pregão Eletrônico nº 02/2020; Objeto: prestação de serviços de transporte
escolar, Sessão Pública: às 09:00 hs do dia 25/03/2020.

Cópias do edital poderão ser obtidas em:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www. morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo-RS, 9 de março de 2020.
DIOCÉLIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Financiamento nº 0505960-23, firmado pelo Municipio de Nonoai/RS,
CNPJ 91.567.974/0001-07, e o Agente Financeiro Caixa Econômica Federal - Gerência de
Desenvolvimento Urbano Passo Fundo/RS, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Objeto: Execução
de obras de qualificação viária do municipio - Programa Pró-Transporte - Setor Público.
Valor de Investimento: R$ 4.562.419,94, sendo R$ 4.251.250,00 com recursos de
financiamento lastreados pela Caixa, e R$ 311.169,94 de contrapartida financeira pelo
Tomador. Representantes: Pela Caixa, Rodrigo Flores Gorski, e pelo Tomador, Edilson
Pompeu da Silva. Data de assinatura: 05/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020

Alteração ao Edital do PP N° 8/2020 - Altera a descrição dos itens 1.3 e 2.3, do
Anexo I, Termo de Referência. Abertura 24.03.2020, às 9h.

Informações pelo telefone 55-3250-1150 ou no
www.novaesperancadosul.rs.gov.br/site.

Nova Esperança do Sul-RS 9 de março de 2020
ANTÃO CLÁUDIO PERUFO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS

LICITACAO Nº 016/2020 - Modalidade: TOMADA DE PREÇOS - Abertura as 09 horas do dia
26-03-2020. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino.

O Edital completo está a disposição dos interessados, a partir desta publicação
deste aviso no site www.palmeiradasmissoes-rs.com.br. Informações, em horario de
expediente, pelo fone (55) 3742-7621. -

Palmeira das Missoes-RS, 27 de janeiro de 2020.
EDUARDO RUSSOMANO FREIRE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO N°4/2020

A Administração Municipal através da Prefeita Zilase Rossignollo, com poderes
que confere a lei 10.520 do pregão, 8666/1993, resolve suspender o edital de
licitação/Pregão n°04/2020. Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de
construção e elétrico, em razão de impugnação tempestiva com referencia a parte técnica
do material elétrico em alguns itens.

Informações pelo site www.prefeituraderosario.com.br e Pelo fone 0553231-
2844, ramal 210 de segunda a sexta das 8h às 12h.

Rosário do Sul-RS, 9 de março de 2020.
ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO JACUÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Repetição

A equipe de compras da Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí comunica que
será efetuado chamamento público para credenciamento de organizações da sociedade
civil para a execução das atividades de atenção à saúde a fim de promover o
gerenciamento e a peracionalização das ações e serviços de saúde no HOSPITAL
MUNICIPAL DR. ADERBAL SCHNEIDER, com abertura das propostas às 9:00 horas do dia
24.03.2020, maiores informações pelo telefone (55)3327 1085.

Salto do Jacuí-RS, 9 de março de 2020
CÁSSIO MARCELO O. GONÇALVES

p/Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 40/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha/RS torna público que
realizará a licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº. 040/2019 que tem por
objeto a contratação de empresa para obra de pavimentação asfáltica em CBUQ na Av.
Afonso Porto Emerim, Bairro Centro, neste município, decorrente do Contrato de Repasse
nº. 878665/2018-Ministério das Cidades, Operação nº.1061005-10 .

O referido objeto está em conformidade com o Memorial Descritivo, Memória
de cálculo, Quadro de Composição do BDI, Planilha Orçamentária, Planilha de Composição
e de Levantamento de Quantidade, Cronograma Físico-financeiro, Licença Prévia de
Instalação nº. 020/2019 e projeto em anexo, sendo estes, partes integrantes do presente
edital licitatório.

A abertura do certame será no dia 13/04/2020, as 14h, na Sala de Reuniões
desta Prefeitura Municipal.

O edital e seus anexos estarão disponíveis no site
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. Maiores informações pelo fone (51) 3662-8416.
Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha-RS, 9 de março de 2020.
JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DA LUZ.

Prefeito Municipal
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-10T00:08:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




